l:l&i(~fl,17./: -
),

-· ' ,. ',_.., :.,,---'-

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.07.2021 № 77-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 28.12.2020 No 267-ПК «Об утверждении

предельных тарифов и платы за перевозки пассажиров

и багажа железнодорожным транспортом общего пользования
в пригородном сообщении на территории Свердловской области,

осуществляемые акционерным обществом

«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)»

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года No 17-Ф3
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 No 239 «О мерах

по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», приказом

Федеральной службы по тарифам от 19.08.2011 No 506-т «Об утверждении
Порядка рассмотрения вопросов по установлению (изменению) тарифов, сборов
и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монополий в сфере

железнодорожных перевозок, а также перечня документов, представляемых

для их установления (изменения)», приказом Федеральной антимонопольной

службы от 05.12.2017 No 1649/17 «Об утверждении Методики расчета
экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании

экономически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных

монополий в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом

общего пользования в пригородном сообщении», Указом Губернатора
Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 No 1793-ПП
«О введении на территории Свердловской области государственного

регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении» и в связи с обращением акционерного

2

общества «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в предельные тарифы и плату за перевозки пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении
на территории Свердловской области, осуществляемые акционерным обществом

«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург), утвержденные
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 28.12.2020 № 267-ПК «Об утверждении предельных тарифов и платы

за перевозки пассажиров и багажа железнодорожным транспортом общего

пользования в пригородном сообщении на территории Свердловской области,

осуществляемые акционерным обществом «Свердловская пригородная
компания» (город Екатеринбург)» ( «Официальный интернет-портал правов_ой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 30 декабря,

№ 28868), следующее изменение:
таблицу 7 пункта 2 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7
Плата за предоставление места в направлении следования

Нижний Тагил - Аэропорт Кольцова

в зависимости от станции, общие места (рублей за поездку)

;§ ~)~ ,::s:: ~
Е-< о

~
~

1 ~ ~ ;tJ Cl. ~ u >-, u u
о о )~ \О Cl. м ~ u ~

f-,

Станции
t:: :::г Е-< i~ ~ Cl. ::i:: ,::s:
g_~ Cl. ::Е Q.) ::s: ..Q ::s: С'О о !:О !:О )~

~

-2 ~ 3 ~ Е-< u Q.)

~ Cl. С'О u Q.) :::i::
Q.) ~ С'О :::i:: t::::: ~ t:: :::i::

Аэропорт Кольцова - 66 66 66 90 160 170 190
Шарташ 66 - 28 28 30 100 114 120
Первомайская 66 28 - 28 30 100 114 120
Екатеринбург- 66 28 28 - 28 100 114 120
пассажирский

виз 90 30 30 28 - 89 100 120
Верх-Нейвинский 160 100 100 100 89 - 73 109
Невьянск 170 114 114 114 100 73 - 105
Нижний Тагил 190 120 120 120 120 109 105 -

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2021 года.
».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В .В. Гришанов

		2021-07-29T14:50:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"